
Uživatelské novinky ve verzích CIS
(novější verze jsou výše)

!!! Podpora MS Windows 7 byla ukončena!!!

!!! Změna konfigurace programu !!!
Z důvodu přechodu na vyšší verzi vývojového prostředí je nutné změnit systémovou proměnnou PATH. 
Současnou cestu c:\sybase\powerbuilder19 přepište na novou c:\cis\powerbuilder19 (případně na 
místo, odkud spouštíte program CIS). 

V případě dotazů kontaktujte p. Gregora, 603 546 412.

Verze CIS 7.15.00 k 02.07.2025

Mzdy
 Ze   sestavy   „MZ_HISS   Historie   vybrané   srážky   volané   ikonou   tiskárny   z pracovních   poměrů   na 

záložce Srážky byly vyloučené řádky s nulovou hodnotou sražené částky.
 V sestavě MZ_ZAHR v menu Sestavy / Měsíc / Hrubé / Rozpis součtu hrubých mezd bylo zrušeno 

započítání Příplatků za práci ve svátek pro DPP a DPČ do tohoto řádku. Hodnota je již obsažena 
v řádku Dohoda o provedení práce.

 V sestavách   MZ_PHP   Přehled   příplatků   podle   úseků,   NZ_PHP2   Přehled   zadaných   příplatků   II, 
MZ_ROZBCV Podklady   pro   rozbory   s osobním   ohodnocením   a   MZ_Hrubé   Přehled   základních 
položek mezd dle účetních, činností a úseků byla doplněna možnost filtrování údajem Druh pracovně 
právního vztahu.

 V sestavě Součinnosti s exekutorem volané z ikony tiskárny na Matrici zaměstnance se nyní tiskne 
Poslední nenulová průměrná čistá mzdy a jež nedochází k jejímu přepočtu.

 Do menu Sestavy / Měsíc / Srážky byla přidána sestava MZ_SEI Seznam exekucí a insolvencí.
 Na Pracovních poměrech na záložce Mzdy I by znepřístupněn údaj Dat.úč. plat. Výměru. Tento údaj 

je editovatelný na záložce Praxe, kde jsou je němu nutné zadat i další údaje o novém platu.
 Podle požadavku několika uživatelů, kteří přepočítávají všechny hrubé i čisté mzdy po každé změně, 

tedy i několikrát denně, bylo zrušeno strojové ověřování, zda při celkovém výpočtu není připojený 
další uživatel, který by mohl některá data zablokovat a nepustit do výpočtu. Při konečném výpočtu 
tedy pak musí být personálně zabezpečeno, že není připojen jiný uživatel.

 Na obrazovce  Matrice  zaměstnance  na  záložce  Osobní  bylo   výrazněji   označeno,   že  údaj  Obor 
činnosti se používá pouze pro pásmování čísel zaměstnanců a automatického přiřazovaní prvního 
volného čísla v pásmu.

 Po zápisu nového zaměstnance se opět  zneaktivní  údaj  Obor činností  a nedovolí  se  tak změnit 
pásmo číslování zaměstnanců, a tedy ani opravit číslo již zapsaného zaměstnance.

 V upozornění o rušení dat zaměstnance se nyní také vypisuje číslo rušeného zaměstnance.
 V sestavě Přehled o výši pojistného byl v bodě „D“ upraven výpočet počtu zaměstnanců se slevou. 
 V sestavě MZ_INT – Integrace do PEI – výpis agregací byly v případě nevyrovnaných kontrolních 

součtů Má dáti a Dal tyto částky označeny červeně. Při zadání Předem vyplaceno II.  na záložce 
Odměny v Hrubých doplňcích  byla   tato  částka  doplněna  i  do  celkového součtu  v této   integrační 
sestavě na pravé straně (Dal).

 Byly poopraveny kontroly na zadání Zaměstnání malého rozsahu v číselníku Pracovních poměrů – 
ZMR jsme povolili zadat i u jiných prac. poměrů než DPČ (např. člen statutárního orgánu,HPP). 
Pro DPČ je kontrola - při zadání hodinové sazby DPČ nebo při zadání měsíční výše započit. 



příjmu pro MR do limitu (kromě nuly), pak je DPČ považováno za ZMR, na obrazovce se vypíše 
zpráva o nutnosti provést změnu matričních dat.

 Sestava výplatnice  – opraven tisk Hodiny pro základní mzdu za přesčas – předtím se evidenční 
hodiny za přesčas od zákl. hodin za přesčas odečítaly, nyní se přičítají obdobně jako tomu je v jiných 
sestavách. Další úpravou je rozšíření textu Z á k l a d   d a n ě  na Z á k l a d   d a n ě  ze všech 
příjmů vč. Dohod.

 Do menu Periodika / Import a Export byl doplněn export základních informací zaměstnanců ve stavu 
do   souboru   CIS\EXPORT\zam.csv.   Je   možné   také   současně   vyexportovat   ve   stejném   souboru 
i členy z Členské evidence.

 V sestavách MZ_MLR Rekapitulace mzdového konta, jak Do data, tak Za období, byly za dohodáře 
přesunuty příslušné 4 příplatky a náhrady za dovolenou z kolonky Příplatky, respektive Náhrady, do 
kolonky Dohody, ve shodě s ostatními sestavami.


	Uživatelské novinky ve verzích CIS
	Mzdy

